※本資料に記載している業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

2025年５月７日

各 位

会 社 名 株式会社 セキド

代表者名 代表取締役社長 関戸 正実

（コード番号 9878 東証スタンダード）

問合せ先  取締役執行役員管理部長 弓削 英昭

（TEL． 03－6300－6335）

2025 年３月期通期業績予想値と実績値との差異および剰余金の配当（無配）に関するお知らせ

 当社は、2025年３月19日に公表した2025年３月期業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の

とおりお知らせいたします。また、本日付の取締役会において、以下のとおり、2025年３月20日を基準日とする剰余

金の配当を無配とすることを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

2025年３月期業績予想値と実績値との差異（2024年３月21日～2025年３月20日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,700 152 72 50 24.54

実績値(B) 7,494 △276 △329 △581 △285.58

増減額(B-A) △1,206 △428 △401 △631

増減率(%) △13.9 － － －

（ご参考）前期実績

（2024年３月期）
8,480 147 125 36 17.99

差異の理由

 2025 年３月期通期（2024 年３月 21 日～2025 年３月 20 日）の業績につきまして、売上高は、8,700 百万円と予想し

ておりましたが、美容事業の主力ブランドでありました『MEDIHEAL』について、本国の方針転換による影響で、売上

高を落とすこととなりました。一方で、『KAHI』、『Athe』、『MEDIPEEL』の韓国コスメブランドとの輸入総代理店

契約を締結し、展開をスタートさせましたが、売上の計上が決算日後となったことから、売上高は 7,494 百万円とな

りました。利益面では、売上未達の影響により、営業利益、経常利益、とも予想値を大幅に下回る結果となりました。

また、特別損益に関係会社清算益 135 百万円、減損損失 276 百万円を計上し、繰延税金資産 66 百万円を取崩した結果、

当期純損失は 581 百万円となりました。

２．剰余金の配当について

（１）配当の内容

決  定  額
直近の配当予想

（2024 年５月７日公表）

前期実績

（2024 年３月期）

基 準 日 2025 年３月 20 日 同左 2024 年３月 20 日

１株当たり配当金 ０円 00 銭 10 円 00 銭
15 円 00 銭

(内、特別配当 5円 00 銭)

配当金総額 ― ― 30 百万円

効力発生日 ― ― 2024 年６月 20 日

配 当 原 資 ― ― 利益剰余金

（２）理由

当社は、株主様への利益還元を会社として取り組むべき重要事項の１つと捉えており、利益還元の方法として積極

的かつ安定的な配当を実施していく方針としております。

しかしながら当事業年度におきまして当期純損失を計上する結果ととなったことから、誠に遺憾ながら配当につき

ましては見送らせていただくことといたしました。

株主の皆様には深くお詫び申し上げますとともに、利益の確保に努め、株主様への利益還元に努める所存ですので、

今後ともご支援を賜りますようお願い申し上げます。

以 上